ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОЧКОВАТСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
03.02.2011                                                                                                                 №12
	О Порядке проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг

          В соответствии  со ст. 13 Федерального закона от 27.07.2010 №21-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Администрация МО «Кочковатский сельсовет»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг (далее – Порядок).
2.  Установить, что действие Порядка, утвержденного пунктом 1 настоящего постановления, распространяется на проекты административных регламентов исполнения муниципальных функций.
3. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на доске объявлений администрации МО «Кочковатский сельсовет», в сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Кочковатский сельсовет»»: http://mo.astrobl.ru/kochkovatskijselsovet/.
4. Направить в установленный законом срок копию настоящего постановления в контрольно-правовое управление администрации Губернатора Астраханской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Астраханской области.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Кочковатский сельсовет» Назарчук Л.А.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации

МО «Кочковатский сельсовет»                                                            К.С. Бурамбаев

	Приложение

к постановлению администрации МО «Кочковатский сельсовет»

 от 03.02.2011 №12

Порядок

проведения экспертизы проектов

административных регламентов предоставления муниципальных услуг

 1. Настоящий Порядок проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг (далее - Порядок) устанавливает случаи и процедуру проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг, разработанных должностными лицами администрации МО «Кочковатский сельсовет» (далее - проект административного регламента).

2. Предметом экспертизы проектов административных регламентов является оценка соответствия проектов административных регламентов требованиям, предъявляемым к ним федеральным законодательством и принятыми в соответствии с ним иными нормативными правовыми актами.

3. Экспертизе подлежат все разработанные должностными лицами администрации МО «Кочковатский сельсовет» проекты административных регламентов предоставления муниципальных услуг.

4.Экспертиза проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг проводится заместителем главы администрации МО «Кочковатский сельсовет».
5. Экспертиза проектов административных регламентов проводится в течение пяти рабочих дней со дня их поступления заместителю главы  администрации МО «Кочковатский сельсовет».
6. По результатам проведения экспертизы проектов административных регламентов составляется заключение, в котором отражаются выявленные в проектах административных регламентов несоответствия требованиям, предъявляемым к ним федеральным законодательством и принятыми в соответствии с ним иными нормативными правовыми актами.

7. В случае отсутствия замечаний заместитель главы администрации МО «Кочковатский сельсовет» визирует проект административного регламента и указывает дату.

Верно: